



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

סמך פרשה זו לכי תעשה הישר מפני שלא היו מוציאים למלחמה רק הכשרים דהא הותרה להם יפת תואר ולכך באו כשרים שלא היו מתאווים דלא דברה תורה אלא כנגד יצר הרע. ר' חיים פלטיאל

כי תצא למלחמה על אויבך וגו'. זו היא המלחמה הגדולה שהיא מלחמת היצר שהוא לוחם תמיד, אלכסנדרוס מוקדון חזר מהמלחמה אחר שלוש שנים שצר על מדינה ועשה מלחמה גדולה עד שכבשה ובחזרתו יצא לקראתו אריסטו שהיה חכם גדול ומלומד ואמר לו נצחת מלחמה הקטנה נשאר לך לנצח מלחמה הגדולה, אמר לו יש גדולה מזו אמר לו כן זו מלחמה שהיא תמידית מלחמת היצר, ואיזהו גבור הכובש את יצרו, וכן אמרו ז"ל פרק החליל (סוכה נ"ב). אמר רבי יצחק יצרו של אדם מתגבר עליו בכל יום שנאמר (בראשית ו', ה') רק רע כל היום, אמר ריש לקיש יצרו של אדם מתגבר עליו בכל יום ומבקש להמיתו שנאמר (תהלים ל"ז, לב) צופה רשע לצדיק ומבקש להמיתו, אם כן אויבך הוא האויב האמיתי שהוא אויב לנפש, כי אויב בשר ודם הוא לגוף אבל זה הוא אויב לנפש, זהו שיסד הפייטן, זדון לבי עשה לנפשי אשר לא יוכל אויבי עשוהו, ואמר כי, לומר לא בכל פעם כי פעמים שאתה צריך לו:

ושבית שביו. זה יצר הטוב שהיה שבוי וכפוף תחת יד יצר הרע. וראית בשביה אשת יפת תואר זה יצר הטוב, והבאת אל תוך ביתך וגלחת את ראשה, יצר הרע שהוא ראשה, רצה לומר שבא קודם, יגלח כלומר יתיש כוחו כמו שאמר שמשון (שופטים ט"ז, י"ז) אם גלחתי וסר ממני כוחי. ועשתה את ציפורניה, כלומר תתקן מעשיה ותזכור לאדם הראשון שהלך לו כתנות אור שהיה לו ולזה אנו מביטים בציפורנים מוצאי שבת לזכור ולומר שעל ידי

חטא אחד שחטא הלך לו האור שהיה בו דמות הציפורן וצריכין לאור הנר, שאילו לא הלך לא היינו צריכין לאור הנר, ואנו כמה חטאים ועוונות עשינו מה תהא עלינו, ושואלים מהקב"ה ששת ימי המעשה הבאים שיהיו חשוכים מכל חטא ופשע ומנוקים מכל עוון ואשמה ורשע. והסירה את שמלת שביה, תסיר מלבוש התאוה אז יהיה לה ישוב בביתך: שפתי כהן

כי תצא למלחמה על אויבך ונתנו ה' אלקיך בידך ושבית שביו, שמעתי ממורי זלה"ה ביאור פסוק כי תצא למלחמה על אויבך וגו' ושבית שביו, כי על ידי טענת היצר הרע עצמו, בזה כובש את היצר הרע, שאם הוא זריז במלאכתו לפתות את האדם בעברה, כדי לעשות שליחות השם יתברך, כמו שכתוב בזוהר (פ' תרומה דקס"ג ע"א) משל א' הזונה, מזה יקח האדם מוסר לעצמו, שיהיה הוא זריז במלאכתו, שלא לשמוע ליצר הרע, שהוא רצון קונו יתברך שמו וכו', ודפח"ח: (תו"י פ' בחקותי דקכ"ו ע"ד): ספר בעל שם טוב עה"ת

א) משל זה העתקתי לעיל בפ' בראשית אות קמ"א, ועוד עיין בספר קדושת לוי בליקוטים ד"ה ואורח צדיקים דק"א ע"א ובסוף ספר הזכות למרן רבינו הגדול בעל חידושי הר"ם בסוף מס' גיטין ע"ש. ובתו"י פ' פקודי דע"ח ע"ב וז"ל, ראוי לאדם שילמוד מן היצר הרע שעומד תמיד לפתות את האדם, לעשות רצון קונו כמבואר בזוהר משל הזונה וכו', אם כן איך שומע האדם ליצר הרע לעשות עבירה, היה לו ללמוד מיצר הרע עצמו, שעושה רצון קונו תמיד, וכאשר שמעתי בשם מורי זלה"ה ביאור פסוק כי תצא למלחמה על אויבך ונתנו ה' אלהיך בידך ושבית שביו ודפח"ח, וזהו גם כן פירוש המשנה (אבות פ"ד) איזה חכם הלומד מכל אדם גם מיצר הרע וכו' עכ"ל, וכו' ע"ש: ספר מקור מים חיים

חודש אני לדודי ודודי לי

הח'י' הרי"מ זי"ע אמר על חודש אלול שהוא מתנה טובה הכנות של חודש זה שאיש חיל מאנשי הצבא אין לו פנאי להכין עצמו בכלי זיין שלו להיות מוכן בכל ומיופה בעת המלחמה בשעה שהמלחמה קשה עליו שאז צריך לפעול בקשתו וברמחיו וההכנה להיות מוכן בכל ומיופה נצרך להיות קודם הליכתו למלחמה כן הוא מר"ח שבר"ה אין פנאי כלל: ספר שיח שרפי קודש

מילי דרבותינו הקדושים

רבינו זצ"ל הפליא מגדולת בעל פני יהושע שקודם שהתחיל לחבר ספרו למד את הש"ס ל"ו פעמים, ובשם המגיד מקאזניץ זי"ע"א הגיד כי רוה"ק הופיע בבית מדרשו, וסיפר מחלום שהיה לו לבעל פני יהושע, גם דיבר על בעל פרי מגדים שלמד תורה לשמה: ספר אמת ואמונה - קאצק

סיפר הרב"צ אוסטראווער ז"ל ששמע מהגה"ק הח'י' הר"ם זצלה"ה זי"ע ששאל פ"א לחסיד אחר ור' אביש ז"ל שמו, אמור לי מה שמעת מהה"ק מקאצק זצ"ל, השיבו ששמע ממנו שאמר בזה"ל תמי' לי מדוע אין האדם נעשה ירא וכשר מבהמ"ז הלא ברהמ"ז ה' עיקר הדבר שעי"ז הכניס אאע"ה את האנשים תחת כנפי השכינה שאיתא שלאחר אכלו ושתו האורחים אצל אאע"ה אמר להם ברכו למי שזה משלו עכלה"ק, אזי אמר הח'י' הר"ם זצ"ל בזה"ל הנה הוא אמר כמו "גוטר יוד", אך לי פלא האך אין האדם נעשה כשר וירא מהאכילה הלא נאמר ידע שור קונוהו וחמור אבוס בעליו עכלה"ק: ספר שיח שרפי קודש

בשם הה"ק מווארק שאמר בברהמ"ז אל תצריכני לידי מתנת בו"ד כי אם לידך אהי' נצרך תמיד ולא תתן לי השפעה רבה כ"כ עד שלא אצטרך עוד לידך עכ"ל: ספר שיח שרפי קודש

על התורה ועל העבודה

הבאות לאדם [הוא], כי מתאוה הניצוץ הקדוש שבתוך אותיות המחשבה זרה לתיקון, להעלותו לשרשו ולתקונו, וכל המחשבות זרות, בעולמות עליונים, האותיות הם אורות צחות, אלא שירדו למעמקים, ונתלבשו בלבושים צואים, כמו שביירר א"ז זללה"ה והסירה את שמלת שביה מעליה וכו', שלא ליקח אותם בלבושין המגואלין, רק יראה להסיר ולהפריד מהם הלבושים הצואים, ואז יאירו כשחר אורם: (דגל מחנה אפרים פ' ויחי בפסוק שמעון ולוי): ספר בעל שם טוב עה"ת

שמעתי מא"ז זלה"ה, שלכך מובלע א בתוכו [בתוך תבת חטא כדלעיל באות הקודם] להודיע ששם גם כן שורה אלופו של עולם ברוך הוא, מובלע ומכוסה, כי מבלעדו לא ירים איש את ידו לעשות קטון וגדול: (דמ"א עקב ד"ה ויש להבין): ספר בעל שם טוב על התורה - פ' תצא

שמעתי מן א"ז זלה"ה שמלת חטא, אות א שבו אינו ניכר בהברה, והטעם לפי שהרשע בשעה שרוצה לעבור עברה שוכח באלופו של עולם, כמו שכתבתי במקום אחר: (דמ"א בליקוטים לפ' דברים ד"ה בערבה): ספר בעל שם טוב עה"ת

כי תבנה בית חדש ועשית מעקה לגגך. הכלל הוא, כשמגיע לאדם איזה שמחה מהבורא ברוך הוא אזי יראה לדבר דבורים להביא השמחה באותיות בתורה ובתפלה ושירות ותשבחות בכדי לדבק השמחה למעלה בבורא ברוך הוא. וזהו הרמז כי תבנה בית חדש, כשמגיע לך שמחה חדשה. ועשית מעקה, לעלות השמחה על ידי אותיות כנ"ל. וזהו מעקה, כי המעקה יבנה למעלה למעלה. וזהו הרמז לגגך, כדי להביא השמחה באותיות. וידוע, כי כח המנענע בכל האותיות הוא השם הו"ה ברוך הוא הרצון באותיות משם הו"ה. וזהו גגך, גימטריא כ"ו: ספר קדושת לוי

לא יבא עמוני ומואבי בקהל ה' על דבר אשר לא קדמו אתכם בלחם ובמים. הכלל הוא, שישראל נקראו בני בכורי, הרצון בזה שכל שפע נשפע על ידי תפארת ישראל ומהתמצית יונקים כל האומות על ידי תפארת ישראל ונמצא כל האומות הם צריכים להחזיק טובה לישראל על זה. והנה עמון ומואב כחשו זאת שעיקר השפע לתפארת ישראל והם המשפיעים לכל העולם. וזהו אשר לא קדמו אתכם בלחם ובמים: ספר קדושת לוי - פ' כי תצא

כי תצא מחנה כו' כי יהיה בך איש אשר לא יהי' טהור מקרה לילה ויצא מחוץ למחנה, כי ענין מכשול הזה בא לאדם מפני שמביט בד"ת שאינם שייכים לו, ולכן נאמר ויצא אל מחוץ למחנה להראות לו שאין זה מקומו כי הוא עומד מחוץ לזה: ספר מי השילוח

וברכך ולך תהיה צדקה לפני ה' אלקיך. ועיין פירוש רש"י. ונראה לבאר כך, כי כשיחזור המשכון לעני בוודאי העני יברך אותו ונמצא אפשר יעשה זאת למען יברך אותו העני. ולזה מבאר הפסוק שאל יעשה זאת בכוונה הנ"ל, רק יעשה למען ה' ולא יצפה לברכת העני בשביל זה. וזהו הרמז ולך תהיה צדקה, אתה תעשה הצדקה הזאת כשתעשה המצוה. לפני ה' אלקיך, פירוש כשתעשה המצוה רק בשביל ציווי הבורא יתברך ולא בשביל ברכת העני: ספר קדושת לוי

הפטורה

כי ההרים ימוש - לפעמים יקרה אשר ההרים עם רוב חזקם יסורו ויעתקו ממקומם על ידי רעש וכן הגבעות יונטו לנפול בארץ. וחסדי - אבל חסדי הוא דבר המתקיים ולא יסור מאתך והבטחת ברית שלומי וכו' וכפל הדבר במ"ש: מצודות דוד על ישעיה פנ"ד פ"י

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30 pm

כי תצא למלחמה על אויבך ונתנו ה' אלקיך בידך וגו' וראית בשביה אשת יפת תואר וחשקת בה ולקחת לך לאשה. יש לפרש בדרך רמז כי תצא למלחמה על אויבך היינו תיכף כשיהיה איתערותא דלתתא ותצא למלחמה נגד היצר הרע אז בודאי ונתנו ה' אלקיך בידך כמאמרם ז"ל (שיר השירים רבה ה', ב') פתחו לי כחודה של מחט ואני אפתח לכם ארובות ארובות, וראית בשביה אשת יפת תואר זהו גם כן הבטחה כשיתן ה' אלקיך בידך את היצר הרע אז וראית איך שהשכינה שהיא אשת יפת תואר היא בשביה כביכול, וחשקת בה לפדותה מן השביה ולקחת לך לאשה והבן: ספר דגל מחנה אפרים

כי תצא למלחמה על אויבך כו' ושבת שביו, היינו הדבר הטוב הנמצא בהאומה כי בכל האומות נמצא כח טוב אך כל זמן שהיא ביניהם היא בשבי' אך כשיבא לבין ישראל יהי' הטוב בשלימות, והטוב הנמצא בהם הוא התשוקה, כי מה שיש בכחם ממש באיזה טובה זאת אינו רק לפי שעה אך התשוקה הנמצא בהם שייבנו שזה יחסר להם זה צריך להכניס לתוך ישראל, וכ"ז שהתשוקה הזאת היא ביניהם היא בשבי' כי כח התשוקה אינו רק מהש"י וזה אין שייך להם רק לישראל: ספר מי השילוח

וראית בשביה אשת יפת תואר וגו' ולקחת לך לאשה, וראית בשביה אשת יפת תואר, זהו גם כן הבטחה, כשיתן ה' בידך את היצר הרע, אז וראית איך שהשכינה שהיא אשת יפת תואר היא בשביה כביכול וחשקת בה לפדותה מן השביה ולקחת לך לאשה: (דגל מחנה אפרים פ' תצא): ספר בעל שם טוב עה"ת

והסירה את שמלת שביה מעליה וגו', כבר בארתי בשם אדוני אבי זקני זלה"ה, כי המחשבות זרות

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - email - CHIZUK@PM.ME
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #884

לזכר עולם יהי' צדיק
מו"ר הגה"צ ר' שלמה זלמן ב"ר דוד אריה זצוק"ל
[ר' זלמן בריזל - מזקני אני"ש פינסק קארלין]
גלב"ע ג' אלול תשנ"ט תנצב"ה - זכיעוועכי"א
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קודמים"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.